Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 65» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 65»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 65»)

П Р И К А З

29.09.2023г № 217/2/03-03
г. Грозный

Об организации работы по повышению образовательных показателей

обучающихся МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Соглашения о сетевом взаимодействии и

сотрудничестве между Школой - куратором  «Гимназии №7» и Школой с низкими

образовательными результатами МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного, в целях

организации работы по повышению образовательных показателей обучающихся

МБОУ «СОШ №65» г. Грозного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу антирисковых мер по рисковому направлению

«Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности» МБОУ

«СОШ № 65» г. Грозного» по реализации комплекса мер по повышению

образовательных результатов МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного (далее –

Антирисковая программа).

2. Утвердить Программу коррекционной работы с обучающимися 4-9-х

классов с трудностями в обучении (по результатам ВПР, ОГЭ) МБОУ «СОШ

№ 65» г. Грозного на 2023 – 2026 учебные года.

3. Назначить ответственным за выполнение программ заместителя директора

по УР Насагаеву Т.С.

4. Ответственному за выполнение программ:

 контролировать исполнение мероприятий программ в установленные сроки;

 при необходимости корректировать программы;

 подготовить предложения для внесения в Программу развития МБОУ «СОШ

№ 65» г. Грозного на 2024-2028 года в соответствии с мероприятиями

программ;

 обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за выполнение

конкретных мероприятий программ;

 обеспечить взаимодействие с муниципальным куратором (Департамент

образования Мэрии г. Грозного) по вопросам адресной помощи школам с

низкими образовательными результатами.

5. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий программ

обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в сроки, указанные в

программах. При невозможности или нецелесообразности исполнения

мероприятий сообщить об этом ответственному за выполнение программ с целью

их корректировки.

6. Секретарю Ясаевой М.А ознакомить работников с настоящим приказом под

подпись в срок до 03.10.2023.

7. Заместителю директора по ИКТ Расуханов А.С. разместить данный Приказ и

программы на сайте ОО.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  М-А.А.Мусаев

Ознакомлены:

____       ____________

подпись     расшифровка

____  ____________

подпись     расшифровка

____       ____________

подпись     расшифровка

____  ____________

подпись     расшифровка

		2024-01-16T17:12:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65" Г. ГРОЗНОГО